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Agnieszka Łętocha pyta o brak dojazdu do klasztoru Norbertanek od strony ul. Kościuszki. Łukasz Gibała
interpeluje w sprawach płatnej promocji miasta, planowanej zabudowy przy ul. Pachońskiego oraz zdjęć do
filmu „Vinci 2”. Rafał Zawiślak porusza w swoich interpelacjach sprawy przejęcia nowo wybudowanej drogi
łączącej ulice Myśliwską i Nowohucką, obecnej sytuacji na przystanku „Lasówka”, niespójności wizualnej
dotyczącej Budżetu Obywatelskiego oraz przyłączenia kanalizacji na ul. Żołnierskiej.

Radna Agnieszka Łętocha kolejny raz interpeluje w sprawie przebudowy ul. Kościuszki, tym razem
poruszając problem braku dojazdu do klasztoru Sióstr Norbertanek od strony ul. Tadeusza Kościuszki,
na wysokości pętli tramwajowej. Dojazd ten funkcjonował od dziesiątków lat, zanim jeszcze miasto
stało się właścicielem terenu wokół klasztoru i jest to jedyny wjazd do klasztoru spełniający wymogi
bezpieczeństwa w zakresie dojazdu do ewentualnego pożaru lub innych zdarzeń losowych
wymagających użycia samochodów i sprzętu o większym tonażu i rozmiarach. Radna informuje, że
zmiany projektowe nie były konsultowane z właścicielkami klasztoru i prosi Prezydenta o
zweryfikowanie i podjęcie pilnych działań w celu zagwarantowania bezpiecznego dojazdu w to
miejsce.

Radny Łukasz Gibała, w nawiązaniu do odpowiedzi z 15 października na jego interpelację w sprawie
płatnej promocji Krakowa w mediach, prosi o uzupełnienie odpowiedzi i podanie wszystkich
wnioskowanych w poprzedniej interpelacji danych. W szczególności radny wnosi o rozbicie podanych
kwot na konkretne materiały promocyjne, z podaniem w każdym przypadku podmiotu zlecającego
(konkretny wydział UMK, miejska jednostka lub spółka), tematu materiału, daty i formy jego publikacji
(wydanie internetowe, wydanie papierowe, promocja materiału na profilach danego tytułu prasowego
w mediach społecznościowych) oraz kosztu jednostkowego. Łukasz Gibała interpeluje też w sprawie
planowanej zabudowy przy ul. Pachońskiego. Jak wynika z bazy prowadzonej przez Główny Urząd
Nadzoru Budowlanego, 20 sierpnia 2024 r. pod numerem AU-01-2.6740.2.184.2024 zarejestrowany
został wniosek o pozwolenie na przebudowę i nadbudowę istniejącego garażu podziemnego na działce
61/15 obręb 42 Krowodrza. Mieszkańcy, którzy mieli możliwość zapoznać się z dokumentacją
projektową planowanego budynku podnoszą, że ma on powstać w odległości niespełna 6 metrów od
istniejącego bloku i niecałe 4 metry od ogródków przynależnych do mieszkań na parterze. Co więcej,
ponieważ w części granica działki pokrywa się w obrysem istniejącego bloku, niektóre z tych
ogródków znajdują się na działce, na której planowana jest nowa inwestycja. Poza wspomnianą już
małą odległością od istniejącego budynku i w konsekwencji jego zacienieniem, istnieje także kwestia
powierzchni biologicznie czynnej, która w opinii mieszkańców ma być mniejsza niż wymogi
miejscowego planu. Obawy dotyczą także miejsc parkingowych. Radny prosi Prezydenta o informację,
na jakim etapie jest postępowanie w sprawie wydania pozwolenia na budowę dla działki 61/15 obręb
42 Krowodrza, a także jakie są dokładne parametry planowanej inwestycji i jej umiejscowienie
względem istniejącego budynku. Apeluje także o zweryfikowanie wszelkich możliwych
nieprawidłowości przez prowadzących to postępowanie urzędników, a także szczególny nad nim
nadzór władz miasta. Do tej interpelacji radny dołączył wizualizację inwestycji ze strony dewelopera.
Łukasz Gibała interpeluje również w sprawie kontrowersji związanych ze zdjęciami do filmu „Vinci 2”,
których konsekwencją był m.in. paraliż komunikacyjny dużej części miasta w wyniku zamknięcia



części mostu Dębnickiego oraz zakłócenie ciszy nocnej z powodu pokazów pirotechnicznych. Na
oficjalnej miejskiej stronie internetowej można było przeczytać, że łącznie w Krakowie zaplanowano
26 dni zdjęciowych, podkreślano także wsparcie Urzędu Miasta Krakowa oraz Krakow Film
Commission, którego operatorem jest KBF, dla działań filmowców. Radny wnioskuje do Prezydenta o
przesłanie umów miasta z filmowcami, a także prosi m.in. o informacje jakie dokładnie zgody (na jakie
dni i pory dnia) na pokazy pirotechniczne zostały udzielone filmowcom i w jakiej formie, jakie
konsekwencje zostały lub zostaną wyciągnięte w związku z naruszeniem ciszy nocnej i bezprawnym
odpaleniem środków pirotechnicznych oraz z jakiego powodu nigdzie nie pojawiły się ostrzeżenia czy
informacje o możliwym zakłóceniu ciszy nocnej z powodu fajerwerków odpalanych w związku ze
zdjęciami do filmu. Radny pyta m.in. również o finalną wysokość wkładu finansowego KBF w produkcję
filmu „Vinci 2” w ramach XVI Konkursu Funduszu Filmowego w Krakowie, czy środki te w całości
pochodzą z budżetu Gminy Miejskiej Kraków i jakie korzyści dla miasta przewiduje umowa
koprodukcyjna.

Radny Rafał Zawiślak prosi udzielenie informacji na temat terminu przejęcia nowo wybudowanej
drogi łączącej ulicę Myśliwską z ulicą Nowohucką, oznaczoną w miejscowym planie „Rejon ulicy
Koszykarskiej” symbolem KDL.2, do zasobu Gminy Miejskiej Kraków. Droga ta została zrealizowana
przez prywatnych inwestorów w ramach procedury ZRID (Zezwolenie na Realizację Inwestycji
Drogowej) na zlecenie Gminy, zgodnie z artykułem 16 ustawy o drogach publicznych. Przedmiotowa
droga ma istotne znaczenie zarówno dla lokalnej społeczności, jak i dla całej infrastruktury drogowej
w tym obszarze miasta. Niemniej jednak, wciąż brakuje oficjalnej informacji na temat terminu
przejęcia tej drogi przez miasto, co wzbudza niepokój mieszkańców oraz użytkowników drogi. Radny
pyta jaki jest planowany termin przejęcia drogi KDL.2 do zasobu miejskiego oraz kiedy będzie ona w
pełni dostępna dla użytku publicznego. Radny prosi także m.in. o odpowiedź czy zostały zakończone
wszelkie formalności i odbiory techniczne związane z budową drogi, czy istnieje harmonogram działań
związanych z oficjalnym przejęciem drogi przez miasto i czy przewidziano dodatkowe prace lub
modernizacje, które mogą wpłynąć na termin jej przejęcia. W kolejnej interpelacji radny Zawiślak
pisze na temat przystanku autobusowego „Lasówka” dla linii 148, który został wyznaczony bez
zachowania obowiązujących standardów Infrastruktury Pieszej Miasta Krakowa. Wykonanie tego
przystanku przez Zarząd Transportu Publicznego rodzi liczne problemy, które wpływają na
bezpieczeństwo oraz komfort podróżnych, szczególnie osób starszych, niepełnosprawnych i rodzin z
dziećmi. Obecnie przystanek „Lasówka” nie posiada dojścia w postaci przejścia dla pieszych,
utwardzonej nawierzchni oraz nie jest przystosowany dla osób z niepełnosprawnościami. Radny
wnioskuje o przeprowadzenie audytu przystanku „Lasówka” pod kątem zgodności z obowiązującymi
standardami Infrastruktury Pieszej Miasta Krakowa, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa i
dostępności dla wszystkich grup mieszkańców oraz prosi o informacje dotyczące możliwych rozwiązań
oraz o przedstawienie harmonogramu prac, które mogłyby doprowadzić do poprawy sytuacji na
przystanku „Lasówka”. Radny dołączył do tej interpelacji dokumentację fotograficzną. Rafał Zawiślak
interpeluje też w sprawie wprowadzenia spójnej identyfikacji wizualnej dla Budżetu Obywatelskiego
Miasta Krakowa. Radny pisze, że od lat, w ramach kolejnych edycji budżetu obywatelskiego,
zauważalne są znaczące różnice w zastosowanych grafikach, czcionkach oraz ogólnej stylistyce
materiałów promujących ten rodzaj partycypacji społecznej w Krakowie, co powoduje, że mieszkańcy
mają trudności z rozpoznaniem kampanii związanych z budżetem obywatelskim, a w konsekwencji
może negatywnie wpływać na zaangażowanie społeczne oraz uczestnictwo w procesie zgłaszania
projektów jak i samego ich uczestnictwa w procesie głosowania. Radny apeluje o opracowanie i



wdrożenie spójnej identyfikacji wizualnej dla Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa, która
obejmowałaby wszystkie materiały promocyjne, informacyjne i komunikacyjne związane z programem
i o konsultacje w tym zakresie z ekspertami w dziedzinie designu oraz komunikacji wizualnej, aby
opracowane materiały były nowoczesne, estetyczne, a jednocześnie przystępne dla szerokiego grona
odbiorców. Radny dołącza do interpelacji przykłady niespójnej identyfikacji wizualnej z ostatnich 4 lat
oraz przykład jak wygląda identyfikacja wizualna budżetu obywatelskiego Gdańska. Problem działań
na rzecz podłączenia do sieci kanalizacyjnej domów w rejonie ulicy Żołnierskiej to temat kolejnej
interpelacji radnego Zawiślaka. W imieniu mieszańców radny prosi o przeprowadzenie audytu
infrastruktury kanalizacyjnej w rejonie ulicy Żołnierskiej, ze szczególnym uwzględnieniem
nieruchomości o numerach administracyjnych 29, 29A i 31, w celu oceny możliwości podłączenia
mieszkańców do sieci kanalizacyjnej. Radny nadmienia, że na działkach sąsiednich do Żołnierskiej 29 i
29A, zostało zaprojektowane oraz wykonane przyłącze sieci kanalizacyjnej poprowadzone od ulicy
Mariana Batki, po działce 482/16 obr. 28 Podgórze. Radny wnosi o wdrożenie zaprojektowania jak i
realizację podłączenia tych nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.

Pełna treść interpelacji jest dostępna TUTAJ.

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479

